
t'

T

t

CITTA' DI BISIGNANO ,',

(Provincia di Cosenza)
87043 -Piazza Collina Castello

tel. 0984/951071- Fax 0984/951178 CF. e P.I. 00275260784

ASSOCLt\ZIONE DEI
COMUNI VIRTUOSI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA

DATAI 19~ennai02011
(copia conforme all'originale)

DETERMINA n. 7

OGGETTO: Liquidazione fattura alla ditta IAS per trasporto scolastico.
Mese novembre 2010.

Il RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO: che questo Comune deve provvedere al trasporto degli alunni della
scuola dell' obbligo;

- CONSIDERATO che con i soli scuolabus in dotazione questo Ente non può
assicurare il servizio trasporto scolastico su tutto il territorio per cui è stato necessario
affidare a terzi il trasporto degli alunni pendolari;

- VISTA la delibera di Giunta MunicIpale n. 383 del 14 dicembre 2009, con la quale
è 'stato affidato il servizio di trasporto scolastico degli alunni provenienti dalle
contrade alla ditta IAS Scura da Corigliano Calabro, in quanto già concessionaria di
linee nell'ambito del territorio comunale;

- VISTO che la ditta IAS ha effettuatoil servizio per il mese di novembre2010 e
bisogna corrispondere il pagamento degli abbonamenti degli alunni trasportati come
da fattura:

- n. 54/10 del 30.11.2010, di € 2.591,19 iva inclusa
- VISTO che, ai sensi della legge 22.11.2002, n. 266 è stato acquisito il documento

unico di regolarità contributiva (DURC), dal quale risulta la regolarità della posizione
contributiva dell 'Impresa per cui si può procedere alla liquidazione della suddetta
fattura;

- VISTO il Cap. 1418 del bilancio 20Il, gestione R.P.2010, su cui la spesa risulta
appositamente impegnata;

VISTO il D.L.gs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le
altre norme vigenti in materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;
VISTO il D. Lgs. 12.4.2006, n. 170, recante norme per la ricognizione dei principi
fondamentali dei Bilanci pubblici, a norma dell' Art. 1o della Legge 5.6.2003, nr. 131;
VISTO il D.L. 31 maggio 2010, nr. 78, convertito con la Legge 30.7.2010, nr. 122;
VISTA la Legge 13.12.2010, nr. 220 (Legge di stabilità per iI2011);
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 26 aprile 2010, adottata su
proposta del Segretario Generale, resa immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato e definito il P.E.G. per l'anno 2010, determinando gli obiettivi
di gestione ed affidanqo al sottoscritto e ad altri Responsabili di Settore parte degli
stessi, unitamente alle dotazioni e risorse necessarie~



VISTO il decreto del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le
competenze relative alla pubblica istruzione;

DISPONE
",'

------------------------------------

Per i motivi esposti in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto:

- Di liquidare alla ditta IAS da Corigliano la somma complessiva di € 2.591,19 IVA
inclusa di cui alla fattura n. 54/10 del 30.11.2010, per il pagamento degli
abbonamenti trasporto scolastico degli alunni provenienti dalle contrade relative al
mese di novembre 2010, mediante bonifico bancario

- per come richiesto dagli aventi
diritto;

- Imputare la complessiva spesa di € 2.591,19 sul capitolo 1418 impegno n. 1445/10
del bilancio 2011, gestione R.P. 2010.

- Di trasmettere copia del presente atto:
a) - Al Sig.Sindaco;
b) - Al Sig. Segretario Generale;
c) -All'Ufficio Messi che ne curerà la pubblicazione;
d) - Al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile e d' O~

attestazione della copertura finanziaria, nonché per l'emissione di appositi mandati i CJ

~favore degli aventi diritto, con ordine alla Tesoreria Comunale di provvedere l
pagamento con le modalità richieste dagli interessati e nei termini stabilit \
dall' apposita convenzione; -'

La presente determinazione è divenuta eseguibile dopo il visto di regolarità contabile da
parte del Responsabile del Servizio Finanziario.

Il Responsabile del Settore
F.to: Dr. Carmine Cairo

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e da esecutività alla
presente determinazione, ai sensi dell'art. 151 comma 4°, del D.L.gs. 18.08.2000, n. 267:
"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI".
Ai sensi del successivo art. 183 è stato assunto il complessivo impegno di spesa di €
2.591,19 sul cap. 1418 - codice 1.04.05.03 - impegno n. 1445/10 dell'Esercizio
Finanziario 2011, gestione R.P.2010.
Data 19 gennaio 2011

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to: Rag. Francesco Guido

17 del settore. e Cairo



La presente determinazione è stata ricevuta dall'Ufficio Messi in data 20gennaio 2011

fo

viene pubblicata per 15 gl.. Consecutivi dal


